
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523  77Terça-feira, 29 DE AGOSTO DE 2023

Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizar Visita 
Técnica Para Implantação De Agência Transfusional, No Município De Bra-
gança, No Dia 29/08/2023.
Luís Renato Franco Hagmann De Figueiredo, Cpf: 265.962.022-91, Cargo: 
Administrador, Matrícula: 7000898/2, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 29 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 979053
Portaria nº 966/2023 De 29 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/960740.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Atender Cam-
panha Externa De Coleta De Sangue No Hospital Da Divina Providência, No 
Dia 26/08/2023.
Jorge Luiz Dias Viegas, Cpf: 086.411.532-68, Cargo: Motorista, Matrícula: 
54188494, 0,5 Diaria. Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-
06, Cargo: Motorista, Matrícula: 54194916, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 29 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 979042
Portaria nº 965/2023 De 29 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/923113.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participação Em 
Atividade De Divulgação, Mobilização E Captação De Doadores Voluntários 
De Sangue Para Manutenção Do Estoque De Sangue, No Dia 22/08/2023.
Juciara Farias De Farias, Cpf: 295.466.642-00, Cargo: Gerente Da Capta-
ção De Dodores, Matricula: 563163-2, 0,5 Diaria. Vanessa Pimentel Loba-
to, Cpf: 795.070.502-72, Cargo :Assistente Social, Matricula:588816-5, 
0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 29 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente
 

Protocolo: 979179

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 371 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Cristiano Rogério Oliveira dos Santos (Matrícula n.º 
57197554), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 204/2023 – NOXTEC SERVIÇOS LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DESTINADOS A SUSTEN-
TAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E MONITORAMENTO 24x7 DA INFRAESTRUTURA 
DE HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE GESTÃO HOSPITALAR (SGH) EM USO 
NA FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (Sistema SOUL 
MV), COM FORNECIMENTO DE NUVEM E BANCO DE DADOS.
VIGÊNCIA: início em 22/08/2023 e término em 21/08/2024
PROCESSO N.º 2022/938533
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação Nº 15/2023

Protocolo: 979065

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 22/2023.
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços em levantamento radiométrico, teste de radiação 
de fuga, plano de radioproteção, memorial descritivo do local, controle 
de qualidade da imagem, controle de qualidade dos acessórios de EPI, 
pertencentes a esta Fundação Pública Estadual de Clinicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital; para 
execução nos prazos e condições constantes no referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/09/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 979247
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 87/2023.
A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de Cateteres Guia 
e Diagnóstico (Órteses, Próteses e Materiais Especiais – OPME), para aten-
der as necessidades do Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 
12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo 
I, o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/09/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 979117
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 86/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de agulhas e cateteres, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/09/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 979168

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 274 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORAS PARTICIPAREM DE TREINAMENTO/
APERFEIÇOAMENTO NO MODULO AUTORIZADOR ATRAVÉS DO SISTEMA 
SISSA NA CIDADE DE BELÉM/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 3.5 DIÁRIA (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: DE 28 À 31/08/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
Portaria nº 273 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
OBJETIVO: PARTICIPAR DE TREINAMENTO/APERFEIÇOAMENTO NO MODULO 
AUTORIZADOR ATRAVÉS DO SISTEMA SISSA NA CIDADE DE BELÉM/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA WANDERLY DIAS DE SOUSA – MAT. 5892308-1, AGENTE DE PORTARIA
ELENY PEREIRA DA SILVA – MAT. 5892316-1, AGENTE DE PORTARIA
Nº 3.5 DIÁRIA (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: DE 28 À 31/08/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 979418


